
AMBITO TERRITORI

TROI
ALE

A AIB0 PRFTORIO

Comune di Troia
Ente capofila dell'Ambito Territoriale costituito dai Comuni di:

Accadia, Anzano dí Puglía, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio deí Sauri, CastelluccioValmaggiore, Celle
di SanVito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonío, Sant'Agata dí

Puglia, T roia, ASL FG, P rovíncia dí F oggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

N. 31 in data 25 Maggio2O2L

ServizidiAmbito in Convenzionicon ASP "Emma e Decio Ripandel l i "  diCandela.
Approvazione rendicontazione periodo Agosto 2O2O - Marzo 2021. Liquidazione

L'qnno
il giorno

DUEMILAVENTUNO
Venticinque

del mese di Maggio
alle ore L7.30

nel la  Residenza Munic ipa le del  Comune d iTro ia

Pubblicata all'Albo Pretorio

in data z G l.,|A6. zozl



IL RESPONSABITE DEtL'UFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia capofila dell 'Ambito, le
funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l ' integrazione con le attività socio-sanitarie, come da Convenzione
per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai Consigli Comunali sulla base dello schema
adottata dal Coordinamento lstituzionale con deliberazíone n. 11 del 17.07.2018, unitamente ai regolamenti quali documenti
essenziali e propedeutici all 'approvazione del Piano di Zona;
VISTI:
o i l Piano di Zona per i l  tr iennio 2Ot8-2020, approvato dal Coordinamento lstituzionale nella seduta del 24.04.2019 con

del iberazione n.  01;
o la Deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 01 del 26.01.2015 con la quale si individuava la dott.ssa Antonella

Tortorella quale Responsabile dell 'Ufficio di Piano;
r i l  Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa Antonella

Tortorella la Responsabil ità dell 'Ufficio di Piano, confermato con decreto n. 11551 del 28.05.2019;
VISTI:
* i l  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; Lo Statuto Comunale; l l  vigente Regolamento di Contabil ità;
* l l  Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2020 - 2022 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 30 Luglio 2020,

immediatamente eseguibile, con delibera zione n. 27 ;
* La Delibera di Giunta Municipale n.4 del 05.07.2027, esecutiva ai sensi di legge, con cui si procedeva all 'approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio relativo all 'anno 2021, nelle more dell 'approvazione del bilancio triennio 2027 -

2023;
* l l  predisponendo bilancio di previsione per íl tr iennio 2O2I-2023,in corso di approvazione;
RICHIAMATIT
o UArt. 183 del D.Lgs.267/2000 in materia di "lmpegno di spesa";
o L'articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno I'obbligo di accertare

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di f inanza pubblica;

r La Legge 135/2010 in materia di îracciabil ità dei f lussi f inanziari";
o i l  D.Lvo n. 50 del 1,8/04/2016 "Attuazione delle direttive 2074/23/UE, 2074/24/UE e 2OIa/25/UE sull 'aggiudicazione dei

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell 'acqua,
dell 'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per i l  r iordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture" e i l D.P.R. 207/zOtO Regolamento di esecuzione ed attuazione dell 'ex D. Lgs. 12 aprile
2006 n. 163;

PREMESSO CHE la programmazione el'organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a garantire la
qualità della vita, I 'autonomia individuale, le pari opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, I 'el iminazione e la
riduzione delle condizioni di disagio individuale e familiare derivanti da inadeguatezza di reddito, diff icoltà sociali e condizioni di
non autonomia, in coerenza con gli artt. 2, 3 e 38 della Costituzione;
VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e i l benessere
delle donne e degli uomini in Puglia" e i l Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n.
7t/2015;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n. 328,
che individua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle polit iche
di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di
definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modell i strategici adeguati per
lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio - sanitari sul territorio di riferimento;
V]STI:

"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabil i e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabil ità delle regioni e degli enti locali f inalizzata ad
una loro armonizzazione t ra le  d iverse pubbl iche amminist raz ioni ,  a i  f in i  del  coordinamento del la  f inanza pubbl ica;  i l  DPCM
28 dicembre 2011;

VfSTO il principio contabile applicato concernente la contabil ità finanziaria per "competenza finanziaria potenziata" (all. a/2 D.
L9s.71.8/20!tl;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n. 328,
che individua il "piano di zona dei servizi socio-sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle polit iche di
intervento nel settore socio-sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di
definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modell i strategici adeguati per
lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul territorio di riferimento;
VISTO l'articolo 174 del D.lgs n. 267/2000, i l  quale fissa al 31 dicembre i l termine per l 'approvazione del bilancio di previsione
dell 'esercizio di riferimento;
VfSTO l'art. 107, c.2, D.L. 17 marzo 2020, n.18, come modificato da ultimo dall 'art. 106, c. 3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n.34, che



dispone: "Per I'esercizio 2021 il termine per lo deliberozione del biloncio di previsione di cui oll'orticolo 151, commo 7, del citoto
decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 37 gennaio 2027"i
V ISTO l 'a r t i co lo  un ico  de l  D.M.  Min is te ro  de l l ' l n te rno  13  genna io  2021,  pubb l ica to  ne l la  Gazzet ta  Uf f i c ia le  n .  13  de l  18  genna io

2021", che dispone:
"1. Il termine per lo deliberozione del bilancio di previsíone 2021/202j da parte degli enti locoli è differito al 37 morzo 2027.
2. Ai sensi dell'art. 76j, commo 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinomento degli enti locali, opprovoto con decreto legislativo
78 ogosto 2000, n. 267, è outorizzato per gli enti locali l'esercizio prowisorio del biloncio, sino allo doto di cui ol commo L";
Vf STO l'art. 30, c. 4, D.1.22 marzo 2021, n.4L che dispon e: "4. Per I'esercizio 2021, il termine per Ia deliberozione del bilqncio di
previsione di cui oll'orticolo 751, commo L, del decreto legislotivo 18 ogosto 2000, n. 267 è ulteriormente differito ol 3O oprile
2027. Fino al termine di cui ol primo periodo è outorizzoto I'esercizio prowisorio di cui oll'orticolo 16j del decreto legislotivo n.
267 del 2000, ulteriormente prorogoto ol 37 moggio 2027."

DATO ATTO che nel corso del l 'esercizio prowisorio potranno essere ímpegnate solo le spese correnti ,  mentre le spese in conto
cap i ta le  sono ammesse so lamente  per  in te rvent i  d i  somma urgenza,  nonché possono essere  assunt i  mens i lmente ,  per  c iascun
programma,  impegní  d i  spesa cor ren te  non super io r i  a  un  dod ices imo de l le  somme s tanz ia te ,  a l  ne t to  deg l i  impegn i  g ià  assunt i
neg l i  eserc iz i  p recedent i  e  de l  FPV.  Da ta le  l im i te  sono esc luse  so l tan to  le  spese tassa t ivamente  rego la te  da l la  legge,  non
suscet t ib i l i  d i  f raz ionamento  in  dod ices imi ,  a  cara t te re  cont inuat ivo  necessar ie  per  garan t i re  i l  manten imento  de l  l i ve l lo
quali tatívo e quanti tatívo dei servizi  esistenti ,  impegnate a seguito del la scadenza dei relat ivi  contratt i ;
RICHIAMATA la Deliberazione di Coordinamento lst i tuzionale n. 14 del 21.07.2020 con cui si  approvava lo schema di
convenz ione per  l ' a f f idamento  ad  ASP Ripande l l i  d i  Cande la  de i  serv íz i  d i  t iVM ed Equ ipe  mul t id isc ip l inare ,  de legando i l  lega le
rappresentante al la successiva sottoscrizione;
RfCHfAMATA la propria determinazione n.74 del 31..07.2020 di esecuzíone del l 'atto di Coordinamento n. 14/2020;
VISTA la rendicontazione consegnata al l 'Uff icio di Piano da parte del l 'ASP Ripandell i  relat iva al periodo Agosto 2020 - Marzo

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degl i  artt .  107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 (Testo unico del le leggi sul l 'ordinamento
deg l i  en t i  loca l i )  in  mer i to  a l l ' adoz ione de l la  p resente  de terminaz ione,  t ra t tandos i  d i  a t to  d i  ges t ione assunto  ne l  r i spe t to  d i
cr i ter i  predeterminati  dal la legge; RITENUTO di prowedere in merito;

DETERMINA
Dl  RICHIAMARE ne l  p resente  d ispos i t i vo  quanto  espos to  in  nar ra t i va ,  che  qu i  s i  ín tende in tegra lmente  r ipor ta to  ed  approvato ,
in  quanto  la  s tessa è  par te  in tegran te  e  sos tanz ia le  de l  p resente  a t to  e  ne  cos t i tu isce  mot ivaz ione a i  sens i  de l l ' a r t .  3  de l la  Legge

07 /O8/ t99O n .24L e  s .m. i . ;
D l  APPROVARE í l  rendíconto  de l le  spese sos tenute  da  Asp R ipande l l i  per  i  serv iz i  d i  cu i  in  p remessa per  l ' impor to  compless ivo  d i

euro73.723,92  re la t i vamente  a l  per iodo Agosto  2020-Marzo2021e d i  l iqu idare  contes tua lmente  la  spesa;
Df  DARE ATTO che la  somma compless iva  r i su l ta  g ià  impegnata  con propr ia  de terminaz ione n .74 /2020.  re  imputa ta  per

l 'es ig ib i l i tà  de l la  spesa :

Df ACCERTARE, ai f ini  del control lo preventivo di regolari tà amministrat iva-contabi le di cui al l 'art icolo 147-bis, comma 1, del D.
Lgs. n.267/2000, la regolari tà tecnica del presente provvedimento in ordine al la regolari tà, legit t imità e correttezza del l 'azione
ammin is t ra t i va ,  i l  cu i  parere  favorevo le  è  reso  un i tamente  a l la  so t toscr iz ione de l  p resente  provved imento  da  par te  de l
responsab i le  de l  serv iz io ;
Dl DARE ATTO, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto disposto dal l 'art.  747 bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e dal relat ivo

rego lamento  comuna le  su í  con t ro l l i  i n te rn i ,  che  i l  p resente  provved imento ,  o l t re  a l l ' impegno d i  cu i  sopra ,  compor ta  u l te r io r i
r i f less i  d i re t t i  o  ind i re t t i  su l la  s i tuaz ione economico  f inanz ia r ia  o  su l  pa t r imon io  de l l ' en te ;
D l  DARE ATTO che Responsab i le  Un ico  de l  Proced imento  è  la  do t t .ssa  Antone l la  Tor to re l la ,  Responsab i le  de l l 'U f f i c io  d i  P iano,
D l  STABIL IRE che,  in  a t tuaz ione a l le  d ispos iz ion i  normat ive  d i  cu i  a l  D .Lgs .  165/2001 e  con par t i co la re  r i fe r imento  a l l ' a r t .53
comma L6/ te r  de l lo  s tesso ad  a l l ' a r t .  1  comma 3  de l  D.L .  95 /201,2  e  s .m. i .  ed  a l  cod ice  d i  compor tamento  de i  d ipendent i  de l
Comune d i  T ro ia ,  g l i  obb l igh i  i v i  p rev is t i  s i  es tendono,  per  quanto  compat ib i l i ,  a  tu t t i  i  co l labora tor i  o  consu len t i ,  con  qua ls ias i

t ipo log ia  d i  con t ra t to  o  incar ico  e  a  qua ls ias i  t i to lo ,  a i  t i to la r i  d i  o rgan i  e  d i  incar ich i  neg l i  u f f i c i  d i  suppor to  ag l i  o rgan i  d i

d i rez ione po l i t i ca  de l l 'En te ,  nonché a i  co l labora tor i  a  qua ls ias i  t i to lo  d i  imprese fo rn i t r i c i  d i  ben i  o  serv iz i  che  rea l i zzano opere

2027 che occorre a i  f in i  de l la  l iqu idaz ione,  come r ipor ta ta  ne l  p rospet to  che segue:

Senhio W[| e IUA Distrettuale



nei confronti dell 'amministrazione. La violazione di tali obblighi costituisce risoluzione e/o decadenza del rapporto posto in
essere con íl presente atto;
Dl DARE ATTO che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non rícorrono situazioni di conflitto di ínteresse,
neanche potenziale, con I 'OE interessato al procedimento, capace di incidere negativamente sull ' imparzialità del Responsabíle di
procedimento; nè sussistono tra Responsabile di procedimento e còn i soggetti appartenenti all 'ASP relazioni di parentela o di
affinítà entro i l quarto grado;
Dl TRASMETTERE il presente prowedimento all'Ufficio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 183, comma 7, del D.lgs. 26712000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con
l'apposizione della predetta attestazione, nonché ai Comuni dell 'Ambito per la dovuta conoscenza;
Dl TRASMETTERE il presente atto alI'ASP per la dovuta ed opportuna conoscenza;
Dl PROCEDERE alla pubblicazione sull 'albo pretorio del Comune diTroia e dell 'Ambito Territoriale;
Dl STABIIIRE che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione <Amministrazione
trasparenteD presente nella home page del sito internet istítuzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto dísposto
dall 'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 74 marzo 2013, n. 33 e dell 'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 501?0J6. .

Piano
Tortorella



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato normativo dato dall'articolo 151, conÌma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267,
diventando esecutiva con I'appo s izione della predetta atte stazrone.

Troia, addì 25.05.2021 Il Responsabile dell'
. , :

$iano
}LLADott. Antonella

Servizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO il prowedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura frnanziaria
con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo
stesso accertatainconformitàdell 'art.  183 delD. Lgs. 18.08.2000,n.267. 

,{ ' . t , t : '  
' . . , , : . : ; . . ,

j. li ' * ;' a, ,,,1j'.,

di

Troia,

cap.140211
imp.  283

25.0s.2021

dott.ssa An

La presente determinazione è
previsti essendosi prolveduto,

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta esecutiva a
tutti gli effetti normativamente previsti essendosi proweduto, in pari data, ad inserire e pubblicare la
stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio on line, sul sito
istituzionale del Comune di Troia e su quello dell'Ambito Territoriale, nonché trasmessa a tutti i
Comune dell'Ambito

Troia, addì
Il Responsabile dell'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

CBRTIFICATO DI PUBBLICAZIONB
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio on
line e vi resterà per l5 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124, corruna 1o, del D.Lgs.18.08.2000, n.
267.

25.05.2021 Il Responsa
Dott. Antonella

Il Segretario
'erale


